
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112700199

199

Nº 229, quarta-feira, 27 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

EXCLUSIVO EMPRESAS EPPS E MES
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, situada

na Rua Curitiba, nº 1080 - Centro, faz saber que se encontra aberta o Pregão Presencial,
regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94 e Lei Federal 10.520/2002, no
Tipo "Menor Preço por item", objetivando aquisição de materiais hospitalares para atender
a Secretaria Municipal de Saúde. Edital completo poderá ser adquirido no endereço acima,
telefone: 066 - 3592-3200 ou pelo site: www.brasnorte.mt.gov.br e Câmara Municipal.Os
envelopes contendo a Documentação de Habilitação e de Proposta deverão ser entregues
às 8:00 h do dia 16 de dezembro de 2019, no Paço Municipal no endereço acima
citado.

Brasnorte - MT, 26 de novembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS 10/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da Comissão
de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade TOMADA DE PREÇOS 10/2019, que tem por objeto Contratação
de empresa de engenharia para construção de uma Unidade Básica de Saúde, UBS porte
IV, a ser edificada na Rua Bahia, Lote 94-A3, Quadra 94-A, teve como vencedora a
empresa: MILANI & MACHADO LTDA - ME, com o valor total de R$ 1.229.237,36 (um
milhão e duzentos e vinte e nove mil e duzentos e trinta e sete reais e trinta e seis
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 022/2019, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de material didático, pedagógico/similares e permanente, voltados
para alunos da educação infantil e ensino fundamental, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, teve como vencedoras as empresas: EDUCA FAC I L
DISTRIBUIDORA DE LIVROS E PEDAGOGICOS LTDA ME, com valor total de R$ 42.390,00
(quarenta e dois mil e trezentos e noventa reais), TYSKI & MACHOVSKI LTDA, com valor
total de R$ 17.610,00 (dezessete mil e seiscentos e dez reais), TIC TAC COMERCIO DE
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, com valor total de R$ 18.377,00 (dezoito mil e
trezentos e setenta e sete reais), FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA,
com valor total de R$ 654.400,00 (seiscentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos
reais), MONICA REGINA DE MELLO FARIA, com valor total de R$ 5.300,00 (cinco mil e
trezentos reais), MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, com valor
total de R$ 504.477,60 (quinhentos e quatro mil e quatrocentos e setenta e sete reais e
sessenta centavos), FLASH PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI, com valor total de R$
146.971,80 (cento e quarenta e seis mil e novecentos e setenta e um reais e oitenta
centavos), T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI, com valor total de R$
60.325,00 (sessenta mil e trezentos e vinte e cinco reais), LBT - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS - EIRELI, com valor total de R$ 91.280,00 (noventa e um
mil e duzentos e oitenta reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 26 de novembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
065/2019, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual aquisição de tecidos,
aviamentos e materiais de artesanatos para atender os cursos e oficinas realizados no
Centro de Referência e Assistência Social (CRAS) e Centro de Apoio Psicossocial (CAPS) do
município de Colider/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

EMPRESA: Catharina Bassanezi Loss Me - ITENS 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12,
13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 32, 35, 41, 43, 46, 47, 48, 49, 50,
52, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 122, 126, 127, 137,
139, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 160, 162,
163, 165, 166, 169, 170, 171, 173, 174 e 175 - VALOR: R$ 27.629,66; EMPRESA: Ruiz &
Paixão Ltda Me - ITENS: 01, 02, 03, 10, 15, 26, 27, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 51, 53,
55, 56, 65, 66, 112, 118, 119, 123, 125, 131, 132, 134, 135, 136, 140, 141, 158, 159, 161,
164, 167, 168 e 172 - VALOR: R$ 43.024,42.

Colider/MT, 26 de novembro de 2019.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 09 de dezembro de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferramentas e equipamentos para serem utilizados na manutenção das atividades de
diversas secretarias municipais de Colíder/MT. O Edital completo está à disposição dos
interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT,
localizada na Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 26 de novembro de 2019.
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DO CONTRATO N° 88/2019

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT E A
EMPRESA JL SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI CNPJ: 09.425.934/0001-40 PARA: ''TOMADA DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E
MONTAGEM DE GEOMEMBRANA PEAD 1,00 MM NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC
Nº1017/2009 - FUNASA". O presente contrato tem o valor global de R$ 348.336,00
(Trezentos e quarenta e oito mil e trezentos e trinta e seis reais). Válidos por 12 (dose)
meses, que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. O
presente contrato vigorará a partir 26 de Novembro de 2019 válido por 12 (dose) meses
podendo ser prorrogado até o limite de valor da modalidade da qual o contrato foi
originado. O presente instrumento contratual advém de PROCESSO DE COMPRA Nº
112/2019 na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019, cujas regras e condições
também estão insertas no edital e processo e vincula-se na íntegra às disposições legais
contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas alterações posteriores.
Cotriguaçu, 26 de Novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação feita no dia 25 de Dezembro de 2019, Edição nº 227, página 192,
referente ao AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019.

ONDE SE LÊ:
ás 13:00 horas do dia 05 de Dezembro de 2019, estará abrindo o pregão

presencial, para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

LEIA-SE:
ás 13:00 horas do dia 06 de Dezembro de 2019, estará abrindo o pregão

presencial, para o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT. Diamantino/MT, 25
de Dezembro de 2019. NICHOLAS DA COSTA MACHADO - Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2019 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para a PR ES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE TAXA DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, visando
atender as necessidades da Administração Municipal. A abertura do certame está prevista
para 09/12/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no
telefone (66) 3552-5135

Guarantã do Norte/MT, 26 de novembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Processo Administrativo n 056/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, n

311, Centro, através da senhora Juliane Presotto, pregoeira, torna público para
conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de Empresas para Prestação de Serviços de Lavajato e
Borracharia, a fim de Atender a Frota de Veículos e Máquinas do Município de itiquira-MT,
do tipo menor preço por item, obteve o seguinte resultado: Cristiane Pereira Tiburcio
01584605 103, CNPJ n 34.565.233/0001-53 sagrou-se vencedora com o valor total R$
85.011,00 (oitenta e cinco mil e onze reais); Tatiane Amanda da Silva 05170950179, CNPJ
n 19.057.011/0001-36 sagrou-se vencedora com o valor total R$ 80.700,00 (oitenta mil e
setecentos reais); Faustino Lavajato e Borracharia LTDA-ME, CNPJ n 12.805.898/0001-54
sagrou-se vencedora com o valor total R$ 28.019,00 (vinte e oito mil e dezenove reais);
Robson Aparecido Carpena Maria 05421219135, CNPJ n 27.498.176/0001-71 sagrou-se
vencedora com o valor total R$ 37.021,00 (trinta e sete mil e vinte e um reais) e Marcos
Antonio Miranda da Silva 04549257199, CNPJ nº 32.224.561/0001-60 sagrou-se vencedora
com o valor total R$ 34.233,00 (trinta e quatro mil duzentos e trinta e três reais).

Itiquira/MT, 25 de novembro de 2019.
JULIANE PRESOTTO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

Processo Administrativo nº 058/2019 - Inexigibilidade nº 006/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311,

Centro, através do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, senhor Lucas Dants
Vitório Rodrigues, torna público para conhecimento dos interessados que no Chamamento
Público citado, objetivando o Credenciamento de Empresas para Prestação de Serviços na
Realização de Consultas, Procedimentos Médicos e Diagnósticos, obteve o seguinte resultado:
HELIO CALVACANTI GARCIA NETO, CNPJ Nº 21.476.774/0001-63 está credenciada nos itens 25
e 26 com o valor total de R$ 76.399,20 (setenta e seis mil trezentos e noventa e nove reais e
vinte centavos); ASSOCIAÇÃO DOS PACIENTES ONCOLOGICOS DE RONDONOPOLIS, CNPJ
11.161.816/0002-02 está credenciada nos itens 01 e 23 com o valor total de R$ 41.542,00
(quarenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais) e a empresa A C S CONSULTORIO
MEDICO LTDA, CNPJ nº 20.292.508/0001-18 está credenciada no item 24 com o valor total de
R$ 86.797,20 (oitenta e seis mil setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Itiquira/MT, 26 de novembro de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV I S O

AVISO DE PARALISAÇÃO/SUSPENSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO REFERENTE AO
CONTRATO DE OBRA Nº 033/2017 A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, torna pública a
PARALISAÇÃO/SUSPENSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO REFERENTE AO CONTRATO DE OBRA Nº
033/2017 tendo por objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO
ÂMBITO DO PAC 2, DO MUNICÍPIO DE JACIARA/MT, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº
0352.398-38/2011/PAC2/MCIDADES/CAIXA" com vigência o prazo de execução do contrato e
execução da obra ficam suspensos por tempo indeterminado, nos termos da Lei 8666/93.

Jaciara - MT, 26 de novembro de 2019.
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-27T02:33:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




